
 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio VI – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 
Servizio Personale Docente: Organici, Mobilità e Reclutamento 

Responsabile Istruttoria:  

Servizio Personale Docente: Organici, Mobilità e Reclutamento 

Altri riferimenti U.O./Sezione contenzioso – dott.ssa Virginia Conte 

Via Cicolella,11 – LECCE  - telefono 0832/235203 - 235350 – peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert.istruzione.it 

sito web : http://www.usplecce.it 

 

Prot. e data in intestazione 
 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO   il D.L.vo 16 aprile 1994 n. 297 - Testo Unico delle disposizioni legislative vigenti in materia 
  di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado; 
VISTA   la legge 3 maggio 1999 n. 124 - Disposizioni urgenti in materia di personale scolastico; 
VISTA  la L. 296/2006 che ha trasformato le graduatorie permanenti in graduatorie ad 

esaurimento; 
VISTO  il D.M. n. 235 del 1 aprile 2014 con il quale è stata disposta l’integrazione e l’aggiornamento 

delle graduatorie ad esaurimento per gli aa. ss. 2014/2015, 2015/2016 e 2016/2017 delle 
graduatorie ad esaurimento del personale docente ed educativo; 

VISTA  la legge 25 febbraio 2016 n. 21, di conversione del D.L. 30 dicembre 2015 n. 210 con la 
quale è disposto che il termine per l'aggiornamento delle graduatorie ad esaurimento di cui 
all'articolo l, comma 605, lettera c), della legge 27 dicembre 2006, n. 296, già aggiornate per 
il triennio 2014/2017, è prorogato all'anno scolastico 2018/2019 per il triennio successivo; 

VISTO  Il Decreto Ministeriale prot. n. 506 del 19 giugno 2018 recante aggiornamento delle 
graduatorie ad esaurimento del personale docente valevoli per il triennio scolastico 2014-
2017 prorogate fino all’a.s. 2018/19; 

VISTE  le graduatorie ad esaurimento definitive del personale docente ed educativo della scuola di 
ogni ordine e grado e i corrispondenti elenchi di sostegno, pubblicati con provvedimento 
prot. n. prot. n. 8999 del 07/08/2018; 

VISTA  il dispositivo della Sentenza della CORTE DI APPELLO DI LECCE n. 483/2019, emessa nel 
procedimento Rg. n. 866/2017 favorevole alla docente Maria Antonia PATI, con la quale 
l’autorità giudiziaria ha ordinato il reinserimento nelle GAE della provincia di Lecce per la 
classe di concorso A046 (ex A019); 

VISTA la nota del 07/05/2019, acquisita agli atti con prot. n. AOOUSPLE/7142 del 09/05/2019, con 
la quale l’Avvocatura dello Stato di Lecce ha notificato il predetto provvedimento 
giurisdizionale; 

VISTA  la domanda cartacea prodotta dall’interessata; 
RITENUTO  di dover dare esecuzione al dispositivo giudiziale di cui trattasi; 

DECRETA 
 

Per le motivazioni riportate in premessa, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto e si 
intende qui richiamata, la graduatoria ad esaurimento della classe di concorso A046 (ex A019), pubblicate 
con provvedimento prot. provvedimento prot. n. 8999 del 07/08/2018, sono integrate con il suddetto 
nominativo con il punteggio (15 punti) maturato all’atto della cancellazione.  
I Dirigenti scolastici interessati provvederanno ad apportare le conseguenti rettifiche alle graduatorie di 
istituto di 1^ fascia di propria competenza. 
Avverso il presente provvedimento sono esperibili tutti i rimedi giurisdizionali previsti dall’ordinamento. 
 

IL DIRIGENTE 
VINCENZO MELILLI 

 



 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio VI – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 
Servizio Personale Docente: Organici, Mobilità e Reclutamento 

Responsabile Istruttoria:  

Servizio Personale Docente: Organici, Mobilità e Reclutamento 

Altri riferimenti U.O./Sezione contenzioso – dott.ssa Virginia Conte 

Via Cicolella,11 – LECCE  - telefono 0832/235203 - 235350 – peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert.istruzione.it 

sito web : http://www.usplecce.it 

 

 
Alla docente Maria Antonia PATI 
(trasmissione c/o studio legale) 
Ai Dirigenti scolastici nella provincia di Lecce 
(peo istituzionali) 
Al sito web UST Lecce 
All’USR per la Puglia – BARI 
 


		2019-05-13T11:44:57+0000
	MELILLI VINCENZO


		2019-05-13T16:49:21+0200
	Lecce
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPLE.REGISTRO UFFICIALE.U.0007336.13-05-2019




